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ZPRÁVY Z MĚSTYSE 
 

Poplatky za odpad a psa 
 

Připomínáme, že od 1.3.2023 do 31.8.2023 se vybírají poplatky za odpad a poplatky za 

psa. 

Poplatek za odpad je ve výši 900,- Kč za osobu, děti do 15ti let ve výši 800,- Kč. 

Poplatek za prvního psa je ve výši 100,- Kč, poplatek za druhého a dalšího psa je výši 150,- 

Kč. 

Poplatky je možné uhradit hotově na úřadě Městyse v úředních hodinách, a to: v pondělí 

a ve středu od 7:30 - 12:00 hod., od 13:00 – 17:00hod. a ve čtvrtek od 13:00 – 15:00 

hod. nebo zaplatit převodem na účet úřadu číslo: 1283353379/0800. 

Vzhledem k navýšení cen je možné po dohodě na úřadě zaplatit komunální odpad na 

splátky. 

                                                     
 

Oprava vodovodního řádu v úseku od č.p. 81 do č.p. 475 (řád A + A-1) 
 

V minulém měsíci dubnu byla zahájena oprava další části vodovodu v hodnotě celkem 

3 533 200,00 Kč vč. DPH. Tato akce byla také finančně podpořena dotací z Pardubického 

kraje z oblasti „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství“ (oblast 

odkanalizování a čištění odpadních vod). Pardubický kraj nám přispěl na tuto akci dotací 

ve výši 580 000,00 Kč. Realizace této akce se překlopila již do závěrečné etapy, kde zbývá 

dokončit úsek u č.p. 475 a dodělat poslední část větve podél hlavní silnice k č.p. 141, hlavní 

řád včetně přípojek pro rodinné domy po obou stranách silnice. Po dokončení pokládky 

hlavního řádu a přípojek proběhnou závěrečné terénní úpravy (dotčené travnaté plochy 



Radiměřský zpravodaj  ČERVEN 2023 2 

a místa, kde vznikly jakékoliv meziskládky budou uvedeny zpět do původního stavu 

a proběhne zaasfaltování veškerých vstupů do místní komunikace). Těch, kterých se tato 

akce dotkla (prováděním výkopových prací, úprava terénu) a mají k těmto činnostem 

připomínky, mohou kontaktovat přímo Ing. Vykydala tel: 602 356 491 nebo starostu 

městyse tel: 736 629 417. 

 
 

Venčení psů na dětských hřištích a sportovním areálu TJ Radiměř 
 

Na základě ústních podnětů některých našich občanů žádáme majitelé psů, kteří je venčí 

na veřejných prostranstvích, místních komunikacích, u bytových jednotek, dětských 

hřištích a případně sportovním areálu TJ, aby v těchto prostorách, pokud možno, 

nezanechávali exkrementy po svých mazlíčcích anebo pokud je nechtějí uklízet, aby 

využívali převážně polní cesty k jejich venčení. Na sportovištích a dětských hřištích jsou 

vyvěšena jasná pravidla, která zakazují jakýkoliv pohyb pejsků ve výše uvedených 

prostorách. Co se týče veřejných prostranství věřím, že je to pouze o nás všech abychom 

dodržovali čistotu našich komunikací a prostranství, kde se všichni společně pohybujeme 

i s malými dětmi. 

Děkuji Vám za pochopení. 
        

                                                                                                       Roman Satrapa - starosta 

                                                                                                                                                            

Nález otrávených návnad 
 

Vážení spoluobčané, obrátil se na nás jeden z našich občanů. Při venčení svých psů, 

v lokalitě za firmou AQUA (zastávka Lihovar) směrem na dolní konec Radiměře na polní 

cestě, narazil v dřevěném seníku u bývalé váhy na nastraženou návnadu (párek s jedem). 

Na základě této informace jsem kontaktoval Policii ČR a předsedu Lověny Radiměř, kdy 

byla tato záležitost řešena a detailněji prozkoumána. Závěrem bylo konstatováno, že na 

základě nálezu doupěte lišek nebyla tato návnada určena pro psy, ale pro lišky, které 

pravděpodobně v této lokalitě vyvedly mladé a je možné, že někomu působily škody na 

majetku a domácím zvířectvu. Nastalou situaci budeme nadále společně sledovat 

a v případě, že by se někde znovu objevila nějaká otrávená návnada, řešili bychom 

pravděpodobně tyto lokality umístěním fotopastí. Věříme, že šlo o ojedinělý případ, ale 

přesto prosím, dávejte si na své pejsky pozor s tím, že dle zákona by pejsci měli být vždy 

na vodítku nebo pokud jsou na volno měli by mít ochranný košík.  
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

Konec roku se blíží a my se máme čím chlubit 
 

Milí obyvatelé našeho městyse, 

s velkou radostí a hrdostí vám přináším zprávu o skvělých úspěších, kterých jsme dosáhli 

na naší základní škole Radiměř během uplynulého školního roku.  
 

Naše škola byla velmi úspěšná ve srovnávacích testech SCIO, kde žáci 5. a 7. ročníku 

dosáhli nadprůměrných výsledků v českém jazyce i matematice. Ale nejen to, žáci 5. 

ročníku také excelovali v anglickém jazyce, přičemž několik z nich dosáhlo úrovně B1, 

což odpovídá úrovni potřebné k maturitní zkoušce. Aby toho nebylo málo, jeden z žáků 

dosáhl úrovně B2, což je opravdu impozantní výkon. 
 

Dalších úspěchů bylo dosaženo i ve vyšších ročnících. Všichni deváťáci a dva žáci 

z nižších ročníků této školy úspěšně prošli hned prvním kolem přijímacích zkoušek na 

obou vybraných středních školách včetně Gymnázií. To jim umožnilo svobodně si vybrat, 

na kterou školu se budou hlásit pomocí zápisového lístku. 
 

A to ještě není vše. Našim žákům se rovněž skvěle dařilo v soutěžích. V prestižní soutěži 

Prezentiáda, která zkouší komunikační a prezentátorské dovednosti, jsme získali první 

místo v krajském kole a postoupili do celonárodního kola. Naši žáci také ukázali svůj zápal 

pro ekologii a udržitelnost v soutěži Zlatý list, kde jsme obhájili v kategorii starších žáků 

první místo v krajském kole a pokračujeme do celonárodního kola. Družstvo mladších 

žáků obsadilo ve stejné soutěži druhé místo v kraji. A konečně, v soutěži Office aréna, která 

testuje jejich dovednosti v práci s počítačovými aplikacemi, jsme získali druhé místo 

v krajském kole a rovněž postoupili do celostátního kola. Nemůžeme zapomenout na 

vynikající výkon v náročné olympiádě z anglického jazyka. Žákyně z naší školy dosáhla 

třetího místa v okresním kole, což je dalším důkazem jejích jazykových schopností a zájmu 

o cizí jazyky.  
 

Chci touto cestou vyjádřit upřímnou vděčnost a obdiv našim žákům za jejich brilantní 

úspěchy. Jsou to skuteční šampioni, kteří reprezentují nejen naši školu, ale i náš městys se 

ctí. Tato vítězství jsou výsledkem jejich tvrdé práce, vynikajícího vzdělávání, podpory, 

inspirace a vedení ze strany našich pedagogů.  
 

Úspěchy žáků ve srovnávacích testech, přijímacích zkouškách a soutěžích jasně ukazují na 

vysokou úroveň vzdělávání na naší základní škole. Naše škola je a vždy bude místem, kde 

se děti mohou rozvíjet, objevovat svůj potenciál a snít velké sny. Jsme nesmírně hrdí na 

naše žáky a věříme, že budou i nadále pokračovat ve svých skvělých výkonech a dosahovat 

úspěchů. Deváťákům přejeme, aby dále rozvíjeli své jedinečné schopnosti a nadání. Ať jim 

život přinese mnoho příležitostí a zážitků, které jim umožní dosáhnout jejich snů. 
 

                                                                                 Mgr. Radka Satrapová, ředitelka školy  

 

Exkurze 8. a 9. ročníku  - Parlament ČR 
 

Letos jsme se opět podívali do Prahy, ale s jiným programem. Nejdříve jsme se podívali 

do Národního muzea. Prošli jsem spoustu expozicí, ale mezi naše nejoblíbenější patřila 

Evoluce, kde jsme viděli mnoho zajímavých zvířat. Také jsme obdivovali svítící minerály 
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nebo výstavu o druhé světové válce s názvem Nikdy se nedáme!. 
 

Po menší přestávce na oběd jsme zamířili na Malostranské náměstí k hlavnímu programu 

exkurze. K Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky. V té nás křížem krážem 

provedl starosta Svitav a poslanec pan David Šimek a jeho asistent Martin Tománek. Prošli 

jsme celý obrovský komplex a dostali se do Poslaneckého sálu. Tam jsme si mohli sednout 

na místa, kde sedí třeba premiér. Největší zájem ale byla sedadla Andreje Babiše 

a Jaroslava Bašty. Někteří z nás neváhali a ptali se pana Šimka na všechny možné 

i nemožné věci. Ta hodina a půl, kterou jsme tam strávili, nám přišla jako 10 minut.  
 

Tímto panu Davidu Šimkovi děkujeme za jeho pozvání. Můžeme totiž s jistotou říci, že si 

tento výlet budeme pamatovat ještě dlouho!  
 

                                                                                                                       Žáci 8. ročníku 
 

 
 

FINÁLE OFFICE ARÉNY 
 

10. května se konalo v sídle společnosti Microsoft velké finále soutěže Office Aréna 2023. 

Tato soutěž je mimořádná svou časovou i pracovní náročností. Začíná již v lednu, kdy žáci 

vyplňují vědomostní test z prostředí kancelářských aplikací Office. Letos se školních kol 

účastnilo přes 4000 žáků základních i středních škol. Z tohoto ohromného množství žáků 
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dostane pár nejlepších možnost pokračovat v krajských kolech. 

 

Tomáš Koutný trávil několik desítek hodin přípravou naučné stezky, kterou měl od nuly 

naplánovat, sehnat dodavatele informačních tabulí, laviček, hřišť, provést rozpočet 

a graficky jej zpracovat, a pro svou stezku dokonce vytvořil 3D model, design informační 

cedule, plakát, webové stránky  ( https://po-motyli-stezce.webnode.cz ) a prezentaci.  
 

A protože jeho projekt patřil k 15 nejlepším v republice, byl pozván jej obhájit do Prahy. 

Tom svou práci statečně obhájil, ale na první tři místa to nestačilo. 
 

Jsme hrdí na to, že se Tomáš rozhodl právě pro Motýlí království v Radiměři. Tím 

reprezentoval nejen naši školu, ale i naši krásnou obec.  
 

                                                                          Tomovi děkujeme a gratulujeme k úspěchu! 

 

 

Zlatý list 
 

Zlatý list, neboli jak naši žáci říkají, Zlaťák, je tradiční přírodovědná soutěž 

pořádaná Českým svazem ochránců přírody (ČSOP). Smyslem soutěže je umožnit setkání 

dětem s hlubším zájmem o přírodu a formou soutěže ověřit a porovnat své znalosti. 
 

 

Také v letošním roce se žáci naší školy, pod vedení paní učitelky Ing. Boženy Hronové, 

vydali  soutěžit. Jsme moc rádi, že oba týmy v krajském kole skvěle uspěly! Konkurence 

byla opravdu veliká. Mladší družstvo ve složení: Martina Řehůřková, Rozálie Pavlíčková, 

Klára Pavlíčková,  Alexandr Daševič, Matěj Mauer a David Pomykal obsadilo úžasné 2. 

místo. Starší družstvo ve složení: Magdalena  Coufalová, Pavel Švejda, Ondřej Mauer, 

Juraj Mjachký a Ladislav Daševič svoji kategorii vyhrálo a postupují do národního kola!  
 

Všem žákům gratulujeme a děkujeme super reprezentaci školy! 
 

https://po-motyli-stezce.webnode.cz/
http://www.csop.cz/
http://www.csop.cz/
http://www.csop.cz/
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Sbírka Život dětem – akce školního parlamentu 
 

V letošním roce jsme se opět rozhodli podpořit sbírku Život dětem a ve škole jsme svým 

spolužákům i dospělákům prodávali předměty s logem sbírky. Prodávali jsme propisky, 

hlavolamy apod.. Celkem jsme vytěžili 3850 Kč! 
 

Děkujeme všem, kteří tuto akci podpořili! 
 

                                                                                                                   Vaši parlamentáři. 
 

Školili jsme žáky i rodiče o návycích moderní doby 
 

Naše škola získala od Nadace O₂, která si klade za cíl naučit děti, rodiče a učitele, jak 

správně využívat technologie a být přitom v bezpečí na internetu, příspěvek na realizaci 

vzdělávacích programů pro žáky i rodiče. 
 

Díky němu jsme mohli ve dvou dnech proškolit nejen žáky 3.—9. ročníku, ale i jejich 

rodiče. Pro žáky bylo zajímavé zjistit, co ve skutečnosti znamenáme pro sociální sítě a jaký 

mají užitek z našich dat. Pochopili jsme, jak dobře to s námi myslí influenceři. A starší 

žáci na vlastní kůži zažili, jak velký rozdíl je, když si s někým píšu, nebo se mu dívám do 

očí. 
 
 

Žáci i rodiče si oddychli po informaci, že nejsou na mobilech závislí, ale lektoři z řad 

psychologů dali rodičům i žákům rady a doporučení, jaká si nastavit pravidla, aby se z nás 

nestala mobilní zombies. 

Ještě jednou díky programu O₂ Chytrá škola a lektorům z Replug me za skvělou 

příležitost.                         

https://o2chytraskola.cz/
https://www.replug.me/
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KULTURNÍ AKCE 
 

Ohlédnutí za férovou snídaní 13. 5. 2023  
 

V rámci Férové snídaně pořádají dobrovolníci na více než stovce míst České republiky 

piknikový happening, aby ukázali svůj zájem o životy pěstitelů kávy, kakaa nebo banánů 

v dalekých zemích Afriky, Asie a Latinské Ameriky. Férová snídaně se koná vždy na 

Světový den pro fair trade. Letos se zapojilo 6600 lidí na 159 místech. 
 

Přijďte si zapiknikovat na podporu pěstitelů a pěstitelek ve světě! Tak jsme uvedli pozvání 

na letošní férovou snídani, která probíhala v sobotu 13. května 2023 a letos již po druhé 

také v Radiměři a již tradičně ve Svitavách. 
 

V Radiměři se i přes nevlídné počasí a zataženou oblohu sešlo ke společné snídani 63 lidí. 

Piknik se konal od 9:00 do 11:00 hodin na zahradě vedle úřadu městyse Radiměř, kde bylo 

připraveno posezení – plastové stoly a lavice, fotokoutek, drobná zábava pro děti – houpací 

sítě, kreslící tabulky, bublifuky, dále byla připravena květinová výzdoba, samozřejmě 

vyvěšené vlaječky a zaslané prospekty k tématu fair trade. Nechyběla uvařená fair tradová 

káva a čaj v termoskách. Někteří účastníci neváhali i přes chladné počasí rozložit deky 

a užít si piknik v trávě. Mladé maminky byly již od minulého roku perfektně připravené 

a pro svá dítka si přivezly dokonce dětský plastový nábytek, nebo skládací sedátka 

a dokonce i cukřenku! A všichni účastníci přinesli úžasné domácí dobroty jak ve sladkých, 

tak ve slaných verzích a nabízeli a nabízeli. Proběhla také čilá výměna receptů a rad. Na 

závěr našeho společného dopoledne bylo připraveno ještě překvapení pro nejmenší. Bylo 

to divadlo v podobě čteného textu za doprovodu kreslených obrázků. Mohli jste si užít 

pohádku O koblížkovi a Hrnečku, vař!  
 

Děkujeme městysu Radiměř za zapůjčený nábytek a manželům Svobodovým za 

poskytnutý prostor na zahradě. Všichni jsme si užili příjemné dopoledne a těšíme se na 

příští rok.  
 

                                                                                            Za organizátorky Eva Mauerová 
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Ostatní 
 

Inzerce 
 

Prodám rotační sekačku (70cm) „VARI RAPTOR HYDRO“ s obracečem píce „ROP 115“  

+ vzduchový filtr s předfiltrem                                                             

+ náhradní sada nožů (VARI) 

+ zapalovací svíčka 

V provozu 4 roky (málo používaná), ve velmi dobrém stavu. 

Cena dohodou. V případě zájmu volejte na číslo: 734 710 099. 
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Novostavba – kulturní dům - fotogalerie 
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